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Upili Iw ii i  A  MiMM Paislwa 3 p i f f i i
W arszawa. (P A T J . Kancelaria cywilna N a­

czelnika Państwa komunikuje: Naczelnik P a ń sk a  
dnia 17. lipca br. wystosował do prez Milloranda 
z okazji nie u dania się- zamachu sa iego życie te­
legram następującej treści:

Do Jego ekscelencji p. Aleksandra Młlleranda,
prezydenta republiki francuskiej. Paryż. Głęboko 
poruszony wiadomością o z inachu i niebezpie­
czeństwie. którego udało się uniknąć W aszej 
ekscelencji, spieszę przesłać moje najserdeczniej­

sze życzenia i w yrazy  mej wiernej i aiewzruszo­
nej przyjaźni. Piłsudski.

W  odpowiedzi aa ten telegram. Naczelnik 
Państwa otrzymał od pręż. Milleranda następującą 
depeszę:

Do je g o  Ekscelencji marszałka Piłsudskiego,
Naczelnika Państwa Polskiego- W arszawa. W y ra ­
żając W aszej Ekscelencji moją podziękę za jego 
uprzejmą depeszę, która mnie głęboko y/zruszy­
ła ponawiam w yrazy  mei Bardzo szczerej przy­
jaźn i M illerami

s®o dokładnym obrachunku.
W arszawa. (P A T .) W czorajsze sprawozda­

nie o  glosowaniu w sprawie wotum nieufności 
dla Nacz. Państwa należy sprostować o tyle, ze 
poseł Dębiński dat białą kartkę, a poseł Poma-

rańsfci głosował przeciw  ym ioskow i W obec tego
za wnioskiem ośw iadczyło sie 186 g łosów ,• prze­
ciw  206, czyli wniosek upadł większości ą 20 
głosów.

rŁ  B a d y  M in I^ t r S w .
W arszaw a  (P A T .) Pada Ministrów ma po- 

stedtoenfci w  dniu 25. bm. uchwaliła ordynację w y ­
borcza do Sejmu śląskiego, Rosporządzeniie o 
ro-magujęd-j na ziemie wileńską mocy dekretu

o nabywaniu posiadania broni, rozporządzanie o 
Radzie rzemfośln-iczej oraz wniosek Mim. spraw 
zagranicznych w  sprawie utworzenia trybunału 
rozjemczego w  Gdańsku .

Fepfpolitacje i  sp ran ie  nowego gabinety.
W arszawa. (A W .) ,P rzeg ląd  W ieczorny’ ’

donosi, żc we czwartek toczy ły  się cały dzień 
pertraktacje m iedzy ugrupowaniami większości 
sejmowych w  sprawię utworzenia rządu. Dla. za­
spokojenia K. P. K., który dotychczas nie zszedł 
ze stanowiska gabinetu parlamentarnego, lewica 
zgodziła si!ę, aby klub ten per traktów ał z posłem 
Skulskim w  sprawie przystąpienia N. Z. L. do 
koalicji centrowej, na której m iałby się oprzeć 
gabinet parlamentarny. P . Skulski ośw iadczył R i- 
cjatoie- że odpowieerzi udzieli popołudniu po nara­
dach zarządu i pełnego klubu N. Z. L. Prywatatie 
dodał, że koncepcję gabinetu parlamentarnego 
opartego aa koalicji skossructw centrowych bez 
chrześcijańskiee-deirn>kracji i grupy Dufea no w icza 
uważa za caeareatną. Odpowiedź ta przesadza z 
góry cały problem; gabinetu parlamentarnego, 
z czego lewica zdaje sobie dokładnie sprawę. 
W  związku z tesn uręctay ugrupowaniami R w icy  

! odbywa sie ożywiona wymiana zdań w  sprawie 
•'utworzesda podstaw dla gabinetu pozaparlamen­
tarnego. do którego inicjatywę dałby Naczelnik

Państwa. Główną trudność stanowi w ybór osoby 
premiera.

REZOLUCJA N. Z. L.
„Na propozycje utworzenia gabinetu wspól­

nie z lew ita  i klubami centrum N. Z. L. komuni­
kuje: U znawszy za koniecziość państwową i k o ’J  
stytucyjna podpisanie nominacji gabinetu Korfan­
tego przez Naczelnika Państwa, nie możem y 
wtbrew swemu stanowisku przyjąć udziału w  akcji 
powołania nowego premiera.

W obec odrzucenia wczo-raj przez większość 
Sejmu wniosku o votum nieufności dla Naczelni­
ka Państwa i temsamem zaaprobowania przez 
większość odm owy podpisania listy gabinetu Kor­
fantego. uważamy, że do tej większości, a nie do 
nas należy wybranie osoby nowego premiera.

W  razie, gdyby większość obecna (centro­
lew ) doprowadziła do desygnowania nowego 
premiera, a ten będzie skłonny utworzyć rząd 
fachow y 4 politycznie zadowalający, « je  uchylimy 
sie od pertraktacji co do współdziałania w  gra­
nicach konieczności państwowych’1

W arszawa. (P A T .) —. Posiedzenie Sejm : 331. 
W  pierwszem czytarafu odec-łazjo do komisji u- 
s& we w  przedmiocie zbycia lub zamiany nieru- 

’ cbonrych majątków państwowych, które przeszły 
na rzecz państwa w  myśl ustawy z 15 lipca 1921.

Przystąpiono do dalsze go glosowania nad 
ordynacją wyborczą, Odrzucono w  imienuern gło- 

■sowausu szereg poprawek do poszczególnych art.
1 Da art 32 jaraw-ieto .aantaw-kc kmaSiyśłą dotyczą-

Obrady Sejmu.
cą szczegółow ego sposobu układania spfsii w y­
borców.

Do art, 42, przejęto 246 przeciwko 76 glosom 
poprawkę głoszącą, że kandydat na posła musi 
złożyć oświadczenie, że uważa się za obywatela 
Państwa! Polskiego.t

Do ark 45, przyjęto poprawkę konńsyśaą, że 
zgłoszenie kandydatury powinno być podpisane 
przez 36 osób, ziisuasi. I5U,.. iak.. to byto.s-rzędiem

Do art. 58. odrzucono poprawkę P. P. 5 i 
W yzw olę  ma, aby zgłoszenie listy państwowej 
podpisywane było przez 500 w yborców , z dwóch 
okręgów wyborczych po Mo osób z każdego o- 
kręgu. Pozosta ły się liczby komisyjne, mianowi­
cie 1000 i 500.

W innym ustępie tego art, na wniosek komi­
sji ustalono, że liczba kandydatów na listy pań. 
stw ow e nie może przekraczać 100 (przedtem 200).

Marszalek oznajmił, że na w io s e k  kilko klu­
bów  przeryw a dalsze głosowanie na 15 minut ce­
lem umożliwienia klubom porozumienia.

Przystąpiono do sprawozdania komis.fi kon­
stytucyjnej o projekcie rządowym regulaminu 
zgromadzenia narodowego, któro ma wybierać, 
prezydenta Rzeczypospolitej.. Referował poseł' 
ks. Lutosławski. Komisja przyjęła projekt rządo-' 
w y  z małymi zmianami, mianowicie uzupełniła gO' 
poufnow iediam i zaczerpnńętemj przeważujc z 
francuskiego zgromadzema. narodowego dla w y-, 
kluczenia sytuaod, w ktorejby się znalazło pań-, 
storo, gdyby z powodu rozmaitych okoliczności, 
nieprzewidzianych w  regulaminie w ybór prezy­
denta okazał sie niemożliwym. Dodano postano­
wienia, formułujące szczegółowo niektóre prze­
pisy procedury, następnie ujęto ustawowo kv/e- 
stję przysięga prezydenta', oraz złożenia orzez 
niego innych ewetttuaJmie piastowanych, godności' 
i mandatów.

Dalej zostało przewidziane przekazywanie 
w ładzy od jednego prezydenta do drugiego w  taki 
sposób, jak we Francji, przyczem organem komu­
nikującym nowemu prezydentowi jego w ybór jest 
prezydent Rady ministrów, jako fcwieracihnik 
wdadzy wykonawczej bezpośredniej. W  ten spo­
sób ustawę zabezpieczono przed niespodzianka­
mi, tembardziej, że w  wypadkach wątpliwych 
w edle arb ?7 stosować należy regulamin Sejmu.

Ustawę przyjęto bez dyskusji en bloc w dru- 
giem j trzeeiem czytaniu.

Następnie p. Mieczkowski przedstawił spra­
wozdacie komisji prawniczej o ustawie w  przed­
miocie ratyfikacji polsko-niemieckiego układu r, 
amnestii na górnośląskim obszarze plebiscyto­
wym  Ustawę tę przyjęto w  drugiem i trzeeiem 
czytaniu.

P. Godek referował nowele do ustawy o prag­
matyce służbowej. Okazało sie, że nieh óre prze­
pisy ustawy o pragmatyce służbowej są nie dość 
jasno sformułowane i dlatego komisja uznała po­
trzebę noweli przedstawionej przez rzad.

Po przemówieniu posła Smolik o  wski e g o, któ­
ry  podkreślił, że ustawa o pragmatyce służbowej 
urzędników, wniesiona 21 września r. u., do­
tychczas nie została załatwiona, przystąpiono do 
dalszego glosowania nad ordynacją wyborczą. 
Przy jęto  poprawkę komisji do art. 90 i 94, oraz 
popiawke do art. 95, określającą now y sposób 
liczenia mandatów z listy państwowej. D3.lej 
orzyjęto  poprawko komisii do art. 97.

Nastąpiła przerws lO-mtoctcwa, po której 
wicemarszałek Osiecki oświadczył, 4 t wpłynął 
wniosek o  zamknięcie nosjodizeuta.

P. Rataj domagał się dalszego jcfwrowaefa «ąd  
ordynacja wyborczą.

P.SkuIski oświadczył, że me zażądano w - 
iiiknięcia posiedzenia z powrodu spóżmonej pory, 
lecz z powodu obrazy marszałka przez jednego z 
posłów. P. Rataj oświadczył, że spniwa obrazy; 
uKii-szafka ..musi być liięy. Itp łiw ie  wmcul W-c
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tego wym aga godno&J Seimu, nie przeszkadza to 
jednak dokończeniu glosowania nad ordynacją 
wyborcza. Ordynacja- wyborcza obchodzi cały 
kraj. Ks. Lutosławski oświadcza, ze godność Set­
ni u obchodzi takerż cały kraj.

W  glosowaniu przy jo" o w niosą: o odroczenie 
obrau 193 glosami przeciw 166.'

Wph-nał jeszcze wniosek nagły Z. L. N, o 
rozciągniecie na cały obszar Rzpltej ustawy austr 
dotyczącej przepisów karnych w  sprawie ochrony 
swobody zgromadzeń wyborczych. Wniosek ode- 

■ siano do komisji Następne .posiedzenie dzisiai.

I Homisji s e p o w p l i .
W arszawa. (P A T ) .  Komisja prawnicza, roz­

patrując w dalszym ciągu projekt o oclirrmie loka- 
: torów przyjęta z nieznacznymi poprawkami w

iiyedein  czyburu art, 5 do 10 traktujące o dobro­
wolnych umowach w  ©piatach lokatorów i sub­
lokatorów.

Zaznaczyć należy, że przed rozpoczęciem po­
siedzenia pos. Lieberman (PPS .) zgłosił wniosek, 
aby komisja prawn.tF': zc względu na trwające 
■przesilenie nic odbywała obrad. Wniosek ten, 
podany pod jpłosówani-c, upad*! znaczną większo­
ścią.

Komisja wodina przyjęła- 12 artykułów' pierw­
sze^ części projektu ustawy wodnej o prawic w ła­
sności wód. Przew odn iczył pos. Hausoer (PPS .), 
referował poseł Kędzior.

Komisja konstytucyjna pod przewodnictwem 
pos. Rataja rozpatrywała sprawę jęz jita  państwo­
wego.

Następnie rozpatrywano wniosek nagły po­
sła Zamorskiego w  sprawie oddania misjonarzom 
bosym zabudowań p alda sz tor rrych w  Dubnśe. — 
Wniosek odesłano do podkomisji.

1  ogonie szoi b. Immi i i  Komendanta.
Zarząd Związku b. Legionistów  w ? Lw ow ie  

ogłasza następującą odezw ę;
Legioniści! Od dłuższego czasu jesteście 

świadkami, jaik czyn W asz zbrojny, jak Tw órcę 
(ego czynu, Korne ridan ta Józefa Piłsudskiego, pe­
wna część prasy i rozmaite indywidua obrzucają 
stekiem oszczerstw  i obelżywych w yrazów .

C zy my, byli ł-egja-aiści, mamy zostaw ić ‘o 
bez jakiejkolwiek odpowiedzi? Musimy zaprote­
stować przeciwko temu. metylku w naszem gro­
nie. lec/, chcemy na publicznym sądzie dać należy­
tą odprawę.

W zyw am y W as przeto na W iec Legionowy, 
który odbędzie się w  niedzielę, dnia 30. lipca o g. 
11. w  .sali ratuszowej. Niech nikogo z W as u te 
zabraknie!

Równocześnie zapraszamy na ten W iec przed­
stawicieli wszystkich warstw , klas. zw iązków, 
prasy, a zw łaszcza rzesze akademickie.

Porządek obrad; 1) Zajęcie stanowiska przez 
Legionistów wobec ostatnich ataków na rzesze 
Legionowe, a w szczególności na osobę Komen­
danta Józefa Piłsudskiego. 2) S>prawa zjazdów 
b Legionistów w  Krakowie w  dniu 6. sierpnia.

Obchody 5 i 6 sierpnia.
Kraków. (P A T .) W ed le komunikatu komitetu 

obchodu dnia 6. sierpnia, przyjazd -Naczelnika 
Państwa do Krakowa ma nastąpić 5. sierpnia. 
W  dniu tymi Naczelnik Państwa weźm ie udział • 
!w  uroczystościach wojskowych związanych z ro­
cznicą stracenia Romualda Trauguta, oraz z ro­
cznicą wymarszu kadrówki legionowej w  pole 
w  dniu 6. sierpnia 1914. W ieczorem  tegoż dnia 
p. Naczelnik Państwa weźm ie udział w  w ieczor­
nicy’ legionistów urządzonej ?  okazji zjazclG.

W arszawa. (P A T .) W obec konieczności roz- 
' strzygnięcia na miejscu szeregu spraw, zw iąza­
nych z iikwidaefą byłej Izby kasacyjnej i b. Sądu 
apelacyjnego L itw y  środkowej, oraz b. Są chi roe- 

TacyJncgo ziem wschodnich i połączenia ich w  jS- 
der Sąd apelacyjni w  Wilnie p. Min. sprawfedili- 
vości Makcrwęk- wyjechał na kilka dni do W&hia.

Berlin. (A W .). Dnia 27 bm. obradował gabinet 
Rzeszy pod przewodnictwem Eberta nad zajęciem 

.stanowiska w  sprawie konfliktu z Bawarią. U - 
chwalon-o wydać komunikat, zawierający oświad­
czenie. w  którem rząd R zeszy stwierdza, źe po­
raź pierwszy od czasu założenia państwa nie- 

- mieckiego zdarza się, iż rząd krajowy sprzeciwia 
się ustawie państwowej lub odmawia jej praw o­
mocności. Rozpoiządzenie rządu bawarskiego 
sprzeczne jest z konstytucją, a w ięc nieważne, 

, gdyż konstytucja ta nie przyznaje praw'a rządowi 
któregokolwiek kraju odrzucenia przyjętej korusty- 

. fueyjnśe ustawy państwowej, chociażby wystoso­
wana była przeciw  oewuej części ludności Rze, 

' szy. To. co się dzieje w  Bawa.rji, podkopuje jed- 
. "*ość państwa. Oświadczenie ministrów stw ier­
dza. że ustawa o ochronie republiki przyjęta zo- 
.stała większością 2/3 głosów, a tak sam-o przyję­
ta została w’ Radzie Państwa (R zeszy ) przeciw 
.głosowi jednej tylko Bawarii. Bawaria miała 
jddŚĆ sposobności do wniesienia swych zastrze­
żeń, czy to w  Sejmie, czy w  Radzie państwa. 0 -  
"becnie już na to za późno. Krok rządu bawar- 
•skiego może w yw o łać  wielkie r.iebezpieczeń- 
Ijstwo- Rząd Rzeszy uważa bowiem, że położenie

Kraków. (P A T .) Komitet zjazdu byłych le­
gionistów zawiadamia mających zamiar uwziąć 
udżiSał w  zjeździe w  dniu 5., sierpnia, czynne bo­
dzie na dworcu kolejowyir .w  Krak5wie- biuro 
komiietii zjazdu, które w yd aw ać  będzie , p rzyby­
wającym  karty uczestnictwa w zjeździe, odzna­
ki zjazdowe, oraz udzielać będzie bezpłatnych 
kwar.er.

i ------0----- ■

P o  załatwieniu szeregu spraw organizacyjnych 
p. Minister w  czasfe pobytu w  Wilnie zw iedził 
zakład dla nieletnich przestępców w  Bieiucta- 
nach pod Wilnem, oraz zainicjował utworzenie 
p rzy  tym zakładzie patronatu, na który zto .M  
ofiarę w7 kwocie 50.000 mk.

wrew'nętrzrio-pohtyczne jest bardzo krytyczne i 
wobec tego oczekuje od Bawarji ustąpienia 
w7 imię utrzymania jednolitości państwa.

Monachium. (A W ) ‘Socjalistyczny poseł Ni- 
kisch podaje senzacyjne rewelacje, tyczące się hi­
storii poprzedzającej ogłoszenie, rozporządzenia

W  zeszłym ty rodom bawiło tu kilku Angli­
ków  z fondynu. m iędzy innymi dyrektorowie 
Tow  . naftowego „Tire Eastern O i! Company Li­
mited'' op. dr. Marden i Hunne. Tow arzystw o  to 
mające tereny własne i wy dzierżawione w7 Bu­
czy, Berezowie -Nr/nym i Siobodzie RungórsJdej 
zamierza . jesierrłą przystąpić do imtenzywnego 
wiercenia trzema rygami.

.Wiadomość niniejsza poruszy niezawodnie

się na przybyłym  na wiosnę 1922 r. z O. Śląska 
korpusie „0bcrland“  w liczbie około 100.000 lu­
dzi. Korpus -en rozmieszczono częściowo \t  Ba ■ 
warji, częściowo w  Tyrolu, 10.000 zaś ludzi na 
W ęgrzech pod wodzą słynnego majora Bischoia 
i kapitana Papsta. Ubiegłej, jesieni zaprzysiężenia 
oficerów7 i żołnierzy z tego korpusu dokonali za­
stępcy eikskróla bawarskiego- Ludwika i Rupreck- 
ta, który planował w ów czas zamach stanu, 
wstrzym ał się jednak od tego i zadowolił oświad­
czeniem, że nie rezygnuie ze swych praw. W e ­
dług Nikischa organizacja „C “  ma być także od­
działem tego koriiusu. Pod  naciskiem tych taj­
nych organizacji wojskowych, rząd bawarski ska­
pitulował i oświadczył się przeciw ustawu? * 
ochronie repubhki.

Ze spraw ukraińskich
„H RO M . W IS T N Y K " RABUJE SIE-

(t. z.) „H-rom. Wisttnyk5’ pisząc o wysadzenia 
mostu kolejowego pod Grodnem za op a trzy fc rty -  
kuliK ten. w wiele mówiący tytuł: „1 Biłornsyny 
ne dsrrrmjut” . Eo rpso redakcja tego pisma ..stw ie­
dza, że solidaryzuje się z bandyckim? napadami 
i zamachami urządzanymi przez rozmaitych ..ata- 
manów’’ Rosów i im podobnych.

NĘDZA NA U KRAIN IE  SOWIECKIEJ.

(t. z.) Nędza na Ukrainie — Jak drmort „RieP 
nj7) Kraj' dochodzi1 do zenitu. Stosunki przedsta­
wiają się stokroć gorzej, jak dotąd szkicowane. 
Już na kilka stacji od gkarucy polskiej spotyka się 
.dworce koiejowm oblegane przez tłumy głodnych 
Tyfus szaleje w  dalszym ciągu, zaś ludożerstwo. 
nawet w  miastach, stało się tak powszechnem 
zjawiskiem, że sądy przestały kaiać za tę zbro- 
dwę. Ludzie wym ierają masami.

Komunikacja na Ukrainie przedstawia się 0- 
kfoipmie. Kompletny' brak opału dla lokoTrtRrlyw. 
Z Ekaterynosławaa do Charkowa idzie iecku po­
ciąg ty goduftowo, a bilet za tę jazdę kosztuje-.25 
muj^miw rubli. Sytuacja jest ft,prosi beznadzic-iną

KOM UNIŚCI UCIEKAJĄ ZA  KORDON.

„Ukrain tag’ ’ donosi, iż' zbiegowie z Ukrainy 
opowiadają, iż działacze bolszewiccy czując :ż 
tracą grunt pod nogami i obawiając się słuszaei 
zemsty, uchodzą za granicę.

Ażeby to zbytu to w oczy nńe wpadało, po­
stanowiono powiększyć zagraniczny persona! dy­
plomatyczny. zwiększono również ilość misji han­
dlowych. Do tychże przydziela się najbardziej za­
służonych działaczy .sowieckich, którzy najbar­
dziej zasłużyli sobie iw nienawiść ogółu.

Z P R A S Y  M O SKALO FILSK IEJ.

Jak wiadomo galicyjscy moskalofile wydają 
diw.a czasopisma ..Russkii Holos”  i „W ola  Naró- 
da“ , w  których propagują swą ideę. Od pewne­
go czasu rozpoczęli oni ;ponow!ru:e walkę /. U- 
kraincaml W  nr. 3. ..Russłd.i Holos”  pisze: „W  r. 
1-586 przyjechał sobie Iwan Fedorów  z Moskwy 
do L w ow a  i za łoży ł w  Galicji pierwszą drukar­
nię. W tedy jeszcze nie było tutaj Uknrmców, 
w tedy był ieden russki naród” . Datci zaś ptsze. 
.,Kto Wstępuje w  ślady Mazepy, w  jakimka wiek- 
bądź kferunku, ten jest zdrajcą russkiego narodu” .

.Wola Naroda’’ w  nr. 73 na zapymide, jaka 
jest różr.ica m iedzy Rosjanami a Ukraińcam’, od­
powiada: „Taka sama, jaka test między Polakami

nssze koła naftowe i zw róci ich uwagr na strony 
tutejsze, zasobne w  naftę. Dotychczas tylko Sio- 
boda RungÓJ ska, Kosm ać7 j Bitków, a ostatnio 
także Dobrotów koło Dekwyna by ty  ekspkwto- 
wanc i to przez kapitał przeważnie zagraniczny. 
Wiaidomość o głębokich wierceniach w  Slohodżk 
Rung. podaliśmy już w  naszem piśmie przed mie­
siącem. obecnie wiadomość ta' znajduje v&svnrr_~ 
dzenie.

P ow yższe  Tow arzystw o  zamierza też przy-

“ćPnisi.sr Makowski ww Wilnie.

Konflikt z Eawarją.

rządu hawarskiego. Nikiscłi na podstawie posia­
danych dokumentów twierdzi, że stanowisko a Mazurami ’. T o  samo pismo nazywa Ukraili 
rządu bawarskiego podyktowane zostało' przez ców śmiedem i zaprzecza istnienia óso^srfej u 
tajaic organizacje wojskowe, Związki te opierają kramsk.eł narodowości i ukraińskiej trwwy .

Natta i srebro na Pokuciu.
Kołomyja, 25. Itpca



, stąpić do 'poszukiwania srebra i odnowić staT-ą ko- 
, paluię srebra w  Czyw czyn ie koło Żabiego (po- 
,w iat kosowski), która istniała jeszcze za czasów 
Polski przedrozbiorowej.

Z naszych zdrojowisk.
Krynica, 23. lipca 1922.

Od paru tygodni f lfjy go to w yw a ła  sile Kryni- 
i ca na godne przyjęcie lekarzy z  W ielkopolski, 
którzy w  dniu 22. lipca mieli rozpocząć zbiorowy 
cojazd zdrojowisk Małopolski.

Gdy zbliżał się termin, wyznaczony dla tej 
'wycieczki, olbrzymie afisze zapowiadały na ucz­
czen ie  zjazdu lekarzy galowe przedstawienie 
'„Sąsiadki" w  teatrze i w ielki raut w  sali balowej, 
'a program szczegółowy, rozesłany miejscowym 
uczestnikom, podawał obok zwiedzania urządzeń

■ krynickich, biesiady, w ycieczk i i inne urozmaicę- 
bóa. Przed  mostem w jazdow ym  wzniesiono bra- 
:mę tryumfalną, ozdobioną zielenią i chorągiewka­
m i w  barwach narodowych. Cala Krynica była 
1 poruszona. Nawet ciężkie przesilenie gabinetowe 
• nic tyle już zaprzątało umysły, ile przyjazd tak 
: miłych gości z Poznania.

Po  dłuższych ulewach dzień 22 lipca zaświ­
ta ł w  blaskach cudnej pogody. Południową porą 
sala restauracyjna, kwieciem szczodrze przybra­
na, czekała Poznańczyków. W zdłuż gościńca gro , 

'mady publiczności spoglądały w  stronie stacji ko- 
lejowej. Na dworcu zebra! sie komitet uroczy, 

■s teściowy w  komplecie i w iele pań, a burmistrz 
Krynicy dr. K m ie to w i*  i dyrektor zdrojowy p. 
Nowotarski chodzili pogrążeni w  zadumie, w ido­
czn ie przygotowując się do wypowiedzenia m ów 
'powitalnych.

Niestety, n.a pięć minut przed ukazaniem się 
pociągu, doręczono p. Nowotarskiemu telegram 
z Poznania, donoszący żc urzędowa wycieczka 
odwołana, a w ieczornym pociągiem przybędzie 
prywatnie 5 lekarzy z Poznania i 6 pan

Musiano natychmiast zmodyfikować program 
przyjęcia i inne zdrojowiska zawiadomić telegra­
ficznie. aby zaniechały szerszych przygotowań.

Jednak galowe przedstawienie odbyło się 
7.  wielkicm powodzeniem, a potem wspólna kola- 

rcja lekarzy krynickich, poznańskich- i przygodnie 
w  Krynicy z  różnych stron Polski bawiących 
pod przewodnictwem b. ministra dzielnicy pru­
skiej p. Seydy. Senior lekarzy krynickich dr. Cer- 
cha w ygłosił przemówienie pro-gramowe, ożyw ić- 
'ne patrjofycznym zapałem, wskazując na k-onic- 
icznosć zapoznania się wszystkich lekarzy polskich 
ze zdrojowiskami Małopolski, mogąceini zastaoić 

Zagraniczne miejsca kąpielowe, a stanowiącemi 
wielkie bogactwo naszego kraju. Mówca powitał 
nielicznych iwzcdstawldel? poznańskich lekarzy, 
iako te niby pierwszo jaskółki, zwiastujące bliską 
wiosnę odrodzenia i rozkwótu polskiego zdrojow , 
nictwa przy czynnym współudziale naszych leka­

r z y  ze wszystkich dzielnic, całego społeczeństwa 
i Państwa. Odpowiedział w  serdecznych słowach 
kierowrtik w ycieczk i dr. Szadkowski z Poznania,

■ usprawiedliwiając licznemi przeszkodami, że w y ­
c ieczka ta. planowana w  większych rozmiarach,
tmisiała być na razie tak bardzo zredukowana, 

i Lekarze poznańscy są zachwyceni przyrodą 
, podkarpacką i Krynicą. Dzisiaj zw iedzali urządze­
nia lecznicze i z  wieJkiem zainteresowaniem słu­
chali wyjaśnień w  sprawne rozbudowy Krynicy, 
których udziela! prof. Nadolski.

I Popołudniu odbyła sie wycieczka na Jawo­
rzyn ę, gdzie Ibotkano się z b. ministrami Seydą 
i Jasińskim, prof. Frankem f prezydentem dr. 
Papee ze Lw ow a  i mnemi wybitnemi osobisto­
ściam i ’

. W ieczorem  sala balowa \vy pełniła sie inteli­
gencją polska i wesoła zabawa trwała do późnej 

nocy.
i Jutro Poznańczycy wyjeżdżają, do Truskąw- 
ca. skąd udają sśe do Iwonicza.. Rymanowa,

- Szczawnicy, Zakopanego i Rabki. ___
Są to rzeczyw iście pierwsze jaskó łk i. 7 a -  

, znaczyć bowiem należy, że w  listach gości w  
zdroior*.'tekach Malopolski, a zwłaszcza w  Kryni- 

! cy, coraz liczniej jest reprezentowany by ły  zabór 
.praski, a po W arszaw ie Lodzi. Poznań może 
sfasjswięcei wysyła tu kuracjuszy. Bracia nasi z. 

,Ppz&afekifcgn. odznaczający' się zawsze trzeźwym  
pogiąłem  na stosunki, najlepiej może oceniają

c,GAZETA LW OW SKA’  z dnia 29. lipca 1922.

wartość zdrojownictwa polskiego i nie dadzą sie 
tak łatwo zwabić do niemieckich „badów ”  choćby 
znacznie ińższeinj. cenami, konkurencyjnemi. Do 
tych. wód obcych popłynie tłum bezmyślny, któ­
ry już rozpoczął tę sezonową ruchawkę, ale. Po- 
znańczyk wre, że w  niemVoakic.li zdrojowiskach 
spotka na każdym kroku objawy tajonej niena­
wiści do narodu polskiego i liczne upokorzenia, a 
nie zazna lei serdeczności bratniej, która go  w i­
ta wszędzie w  Maiopolsce. I Poznańczyk czuje to 
instynktownie, a lekarz poznański ze stanowiska 
fachowego należycie to 'Oceniać musi, że tc-n u- 
strój rodzimy, ta wzajemna wymiana myśli i u- 
czuć narodowych, stanowi niezawodnie jeden 
z najważm ejszydi czynników i warunków lecze, 
nia zdrojowego. D la kresowego wojownika prze­
ciw  nawale germańskiej niema ożyw czych  zdro­
jów  na ziemiach niemieckich, lx> zatarto je jadem 
zażartej żądzy odwetu.

Dr. Mikołajski.

® M f  ieiepcji Rad? n!ejsfe!ej.
0  ograniczenie żebractwa w  mieście. —  Roczni, 
ca 6. sierpnia. — Sprteda? i dzierżawa grantów 
Jia cele przemysłowe. — Od godz. S rano do 6 
wiecz. — Subwencja dla Po!, Tow . JDzieci na

w ie ś ’.

(mg.) W czoraj obradowali w  sali posiedzeń 
magistratu, yybran i na czas ferii delegaci Rady 
miejskiej, pod przewodnictwem wicepr. Obirka.

Na wstępie r. Bogdanowicz podniósł spra­
wę rozpowszechnionego w e  Lw ow ie  żebractwa, 
które stało się poprostu plagą i przedłożył imie­
niem Sekcji I. kilka wtribsków, dążących do ogra­
niczenia samowolnej żebraniny i uregulowania 
spraw dobro czynności. Sekcją I. proponuje: prze­
prowadzeń: dokładnej statystyki wszystkich że­
brzących ria ulicach •? zaopatrzenie ich w  legity­
macje w  celu uniemożliwienia napływu obcych 
żebraków do miasta. 2) Należy odnieść się do 
wielkich miast europejskich z zapytaniem, w  jaki1 
sposób rozw iązały u siebie sprawę żebra ot wa. 
3) W ezw ać  magistrat, by pozycje działu dobro­
czynności prowadził odrębnie. ’4) Upoważnić 
Sekcie f-  by w  ramach uchwalonego budżetu 
mogła samodzielnie decydować o wydatkach na 
cele dobroczynności.. 5) Zw iększyć perso-nal kon­
ceptowy departamentu dobroczyniności.

Wnioski tc przekazano do regulaminowego 
traktowania, z wyjątkiem ostatniego, co do któ­
rego zaznaczył w iceprez. Obirek. że zwiekszerae 
personahi departamentu dobroczynności mogłoby 
tylko wredy nastąpić, gdyby wogóie podw yższo­
no liczbę urzędników magistratu.

Dalej podnosi r. Bogdanowicz sprawę zbli­
żającej się rocznicy 6. sierpnia i zgłasza wniosek 
nagły co do wzięcia udziału w  uroczystości urzą­
dzonej przez wojskowość, która zaprosiła repre­
zentację m feta. na ten obchód. Składa sie on 
z pobudki, pochodu i uroczystego przedstawienia 
w .eatrze. M ówca wnosi, by udekorować w ieżę 
ratuszową chorągwiami w  dniu 6. sierpnia, w y ­
słać depeszę do Naczelnika Państwa na Zjazd b. 
Legionistów  do Krakowa, zaprosić gremium Rady 
miejskiej do w-wiem udziału w  pochodzie, oraz 
dodać do programu uroczystości przemianowanie 
placu Halickiego na p i  im. Józefa Piłsudskiego, 
co już było przed kilku miesiącami w  projekcie. 
Wliceprez. Obirek zwrócił uwagę, że z wnkjskł&r.f 
tym należy zaczekać do otwarcia pełnej Rady, 
gdyż załatwienie tego rodzaju sprawy przez de­
legatów m ogłoby uchodzić za chęć przeforsowa­
nia wniosku — poczem na propozycję r. dr. 
Próchnidbego cały wtdosek co do obchodu prze­
kazano przewodniczącym klubów.

Z :porzadku dziennego zastanawiano się naj­
dłużej nad kwestją sprzedaży i -wydzierżawienia 
gruntów miejskich na Lewandówce firmom prze­
m ysłowym . Grunta te b y ły  przez gminę nabyte 
dla rozbudowy przemysłu i tylko na. ten cel mo­
gą być odstąpione. Kwestią spirną było zagad­
nienie. czy  grant ma być sprzedany, czy tytko 
w ydzierżaw iony Po referacie r. Rawskiego, oraz 
przemówieniach rr. Pierackiego, Rybickiego, Fcl- 
sztyua. dr. Pródm ickiego, wbceprez. dr. Stahla
1 umyci i postano wiew m firmom Kostecki i Alfa 
sprzedać po 1 morgu za cenę po 10 milionów ri»k., 
zastrzegając gminie prawo pierwokupu nic ty liro

3

•odnośnie do tych g.ru retów, ale i dawniej sprze­
danych. Spółce „G az” uchwalono w ydzierżaw ić 
1 mórg gruntu za czynszem rocznym 60.000 mk., 
odrzucając dalej idące wnioski, by czynsz1 wyno­
sił 100.000 lub 300.000 mk.

R. W łodzim irski przedstawił wniosek sekcji 
h \  i magistratu na zmianę czasu otwierania skle­
pów, oraz pracy w  zakładach przemysłowych. 
Uchwalono przesunąć godzinę otwierania skle­
pów  z 9 na 8 rano, a czas zamykania z 7 na 6 
wieczór. Co do pozwolenia zakładom fotograficz­
nym i fryzjerskim na pracę w1 niedzielę Rada 
miejska i magistrat nfe mają prawa w ydaw ać o- 
rzeczenia, polecono zatem interesowanym zw ró ­
cić się w  tej sprawie bezpośrednio &o w iadz pań­
stwowych.

W  myśl wnioskÓY/ r. dr. Por* tyńswego pod-' 
wyżśzono dotacje na utrzymanie chorych w  Za­
kładzie i)m. Bihństócł! na -300 mk. dziennie dla pre- 
beudarjnszy i 250 mk. dla służby. Opłatę od cho­
rych dawniej przebywających w  Zakładzie pod­
niesiono dio 12.000 mk. dla I. klasy i 10.000 mk.’ 
dla II. klasy, od nowoprzybyłych na 18.000 mk. 
dla f. ki. i l.ńooo mk. dla U. klasy.

Zgodnie z referatem- r. Hoilingera postano­
wiono w ydzierżaw ić 3 f  pół morga, gruntu za ro­
gatką Stryjską bezpośrednio Pow iatowem u Biuru 
Odbudowy na przeciąg 2 lat za czynszem 100 kg.' 
żyta rocznie, względnie równowartość w  gotów ­
ce. Grunt ten zajmuje obecnie również P. B. 0 „ , 
lecz dzierżawi go za pośrednictwem trzeciej' 
strony. i

R. <łr. W  er esz czyń ski przedłoży? podanie Pol. 
T ow ,x „Dzieci na w ieś”  o subwencję na kolonie 
wakacyjne w  wysokości 1 miliona mk., wotbec 
zbyt małej subwencji rządowej. Przyznano na 
Wniosek referenta zasiłek w  kwocie tylko 250.000 
marek.

W reszcie wybrano jako delegatów Rady; 
mfeiskiei do Komisu zarządzajcei szkolanń uzu­
pełniającemu handlowemi i przemyslow-emi rr. 
Cirina, Su dh orfa i Getritza.

Uw£9i»
DROBNE ZANIEDBANIA M AR SZALK A  SEJMU.

Prawdziw-ą wdzięczność winno społeczeństwo 
polskie p. Arturowi Śliwińskiemu, iż w  ciągu 
krótkiego swego urzędowania zajrzał do stosu] 
••niezałatwirmych przez Sejm najważniejszych1 
spraw' państwowych i wykaz ich poda! zarówno1 
do wiadomości p. Marszalka, jak i ogółu publicz­
ności1.

D ziw ić  się, oczywiście, n.ie można, że p. M ai- 
szalek nie miał czasu przedstawić Sejmowi do- 
■ratyfikacji takiego drobiazgu np. jak konwencja 
handlowa polsko-rumuńska, o którą wniosek prze­
słany został do Sejmu blisko rok ternu (17. grud­
nia i 921 r.) Rok przeszło upłynął już od podpisa­
nia przez Rząd poiski układu. Ale pan Mar­
szałek taki zapracowany! taki zajęty... akcja przę 
ciw  panu Naczelnikowi _Państwa! Ty le  posiedzeń 
konspiracyjnych! T y le  konferencji tajemnicze.] 
treści!

A cóż Polska? ' "A
Polska może czekać!
Ale Rumunia czekać nie chce. „Rząd rum,mi­

ski, k tóry układ już ratyfikował „pragnie możUwjb 
ąiajprędszej ratyfikacji ze strony polskiej” .

Kłopotliwe stwóe,rdzenie faktu.
T o  sarno ze strony Szwajcar;!, która umowę 

iiaudkiwąą z Polsłcą ratyfikowała w  o  ag u pa­
ru dni.

A straty maier.iaine zaniedbaniami tego ro­
dzaju spowodowanie? I to robią ludzie, którzy w 
piiibl.ican.em oskarżeniu ośmielają się NaczehtikowS 
Państwa posta-wijć zarzut „iekceważonia źyw w - 
nych Luter esów1: Państwa” .

Sbrs zy n y  wciąż o odpowiedzialności Naczel­
nika Państwa przed Sejmem.

Czy p. Marszałek Sejmu przed •ofldłm oefeo- 
joedziahrym rrte iest?

„LNN O R O D CY".
„Rzeczpospolita’’ zestawia taki rachunek:
Za wnioskioru nieufność! dla Naczelnika Pań­

stwa głosowało 187 posłów polskich, 6 posłów 
polskich wistrzynrało sie od głoso'>'aa?a. P rzec iw  
wtrroskowi głosowało 187 posłów polskich i 17 
obcych. (Jednęgo głosu w tym erbrachaoko z «-  
musłu brak.)



4 „O A ZE TA  LW O W SKA' z dnia 29. fiipca 1922.

Zatem —  konkluduje „Rzei»}>ospolda — 
j,\vśród posłów polski cli większość nie ma zaufa­
nia do Naczelnika Państwa" (p. 1 rąnjpczyński i 
Korfawty ze w zględów  osobistych wstrzymali się 
Od glosowania).

Mnśemarny, że są to drwiny z konstytucji.
Jeżeli się przyana-je ró\vnjiii'prawink-me oby- 

•Nwatełonn Pańsfwa innych narodowości, tedy nikt 
nie ma prawa traktować głosów ich w  Sejmie, 
jakoby glosy gorszego gatunku. Praw ica, która 
(pozwala ’ sobie t. z-w. B ot we d er czy  k ów  charakte­
ryzow ać jako huki duchowo zrusyfikowanych 
,,snipregnowa/nych r-osyjskością” , zdradza w  tym 
Wypadku jakże głębokie przeiięcśc się wzorami, 
fofc wspólnego nie mającymi z w ielką tradycją 
IR z ec z ypo sop Ute-j, ani z duchem naszych waric 
o wolność.

Na gruncie polskiego Sejmu wskrzesza trw- 
.itody Puryszk iew icza: podział na .pstinmio potekk.li 
5 irmorodców5'.

K R O N I K A .
Kaisndarz. Sobota. 29 lipę*. Rz.-kaó. Marty 

ip. — Cr.-kat.: Aftynohoma. —  Słowiański. Cier-
pislawa.

t  W acław Wolftki, inżynier, członek Państw. 
Rady taftowej, Wiceprezes kraj. Towarz. n.ftowego. 
'odznaczony Krzyżem walecznych, towarzysz ś. p. St. 
■Szczepanowskiego i Kaz. Odrzywolskiego, ur. w r- 
,1805 2marł dnia 27 b. tn. we Lwowie.

Dając wyras serdecznemu żalowi z  powodu 
ciężkiej straty, jaką ponosi społeczeństwo przez 
śmerć ś. p. Wolskiego odkładamy na później obszer­
niejszą wzmiankę o jego życiu i działalności.

Pogrzeb odbędzie się jutro w sobotę o godz. 
i lt  przed południem z krypty kościoła 0 .0 . Bernar­
dynów na cmenta z Łyczakowski.

—  Rozmowa telefoniczna: Lw ów -Katow ice 
Okręgowa Dyrekcja Poczt i Telegrafów komunikuje: 
M nisterstwo Poczt i Telegrafów zezwoliło na roz­
mowy międzymiastowe mię izy Lwowem a Katowi­
cami. Nakżytość za 3 minutową rozmowę wynosi 
750 Mk.

■ —  Bezs»ęśretlnia komunikacja na szlaku 
‘Lwów-Wiedeń. Z driem 23 b. m. wprowadza się 
Imiędzy Lwowem i Wiedniem kurs wagonów bezpo­
średniej komunikacji przy pociągach pospieszuyc: 
'nr. 284 (odjazd ze l wowa 1S 05) i nr. 203 (przy­
jazd do Lwowa 8 ‘35).

—  W obradach Zjazdu harcerskiego, odbywa­
jącego się obecnie w Paryżu, biorą udział z ramienia 
Polski pp. Eugen usz Piasecki, Tadeusz Strumiłło, 
Stanisław Glass, Sopoćko i Jakubowski.

—  Z Sokoła Macierzy. W niedzielę, 30 b. nr 
w godzinie 4 po południu odbędą się ćwiczenia gi- 
ntnastyczno- sportowe na w/asnem boisku przy ul. 
Cetnerowskiej 17.

— „Fillsd —  Milk“ . Mi nisterstwo rolnictwa 
i dóbr państwowych komunikuje, że senat amery­
kański uchwalił prawo zabraniające wyrobu i eks­
portu mleka tak zwanego „Napełnionego" Mleka 
napełnione, jest to produkt tnłeczny odtłuszczony, a 
-następnie „olejowany* przez dodanie tłuszczu orze­
chowego. A-tyknł ten jest szkodliwym falsyfikatem, 
fitóry nie powinien być konsumowany. Dlatego to 
ustawodawstwo Stanów Zjednoczonych postanowiło 
Usunąć go z obrotu. Ponieważ artykułu tego bardzo 
dużo wyprodukowano w Ameryce i składy są nim 
Napełnione, przeto nasuwa się obawa, że produktem 
'tym zarzfltone zostaną rynki europejskie, a więc i 
polski. Ministerstwo zwraca się przeto do kupców i 
m e  zeń spożywczych, aby nie nabywafy mleka skon- 
'denzowanego bez sprawdzenia banderoli. Banderole 
na puszkach z mlekiem „napełniaaern" mają dro­
bnym drukiem niewyraźny napis *Fiiłed-Milk“ .

—  O czystość w węzach ko ejewyeh. ży­
jemy pod znakiem hygjeny. Jednym z bardzo wa- 
finych, a obecnie w czasie wzmagającego się nasi­
lenia epidemii, jednym z najważniejszych jest na- 
’kaz wystrzegania się pasorzytów, które w bardzo 
iwielbiej mierze przyczyniają się do rozszerzania 
[wszelkiego rodzaju chorób infekcyjnych. Jeśli się 
Izatem słyszy wezwanie do tępienia bezwzględnego 
iwszelsiego rodzaju pasorzytów, sądzić należy, że i 
miejsca w których gromadzi się -ównocześnie w ię­
ksza liczba ludzi, jak n. p. wszy kolejowe powinne 
!być wolne od tego rodzaju roznosicieli epidemii po 
otoczeniu ich odpowiednią kontrolą. Tymczasem
■ *tłrt pasorzytów, pełzajacvch po obiciach^iedzeń w

! rzedziaie li. ki isy pociągu odchodzącego w ubie­
głą niedz clę do 3,zmchowie, zauważone przez auto­
ra niniejszej notatki, zadają Iran temu postulatowi 
przestrzegania hygieny i zalew 1 ją  do poruszenia 
t j spr.,wy i.i ioro ex crno, gdyż jarda koleją 
talióh warunkach grozić może w swoich dalszych 
konsekwencjach niebezpieczeństwem rozwleczeni! 
caorób zakaźnych; byleby zatem do życz-:nis, aby 
odnośne w ład?..- kontr-. Ke przypomniały srbieo obo­
wiązku dopilnowania czystości także i w \voz<ch ko­
lejowych

—  Pers W armji polskiej Do Krakowa przy­
jechał Mamfdi Rzajew, zdemobilizowany żołnierz 
25 pułku ułanów Wojsk Polskich, któ y będąc na­
rodowości perskiej, wyznania mahometańsi iego, za­
mieszkały na Ka u kozie, wstąpił do armji. generała 
Żeligowskiego w roku lS iił  i sfużył w Wojsku 
Boiskiem do czerwca b. r. Rzajew jest z zawodn
grodnikkm, a na K#ułazie pracował w kopalniach 

nafty.

—  (mg.) Kwietniki lw «w sk ie. Ogrody i skwe­
ry lwowskie pysznią się w obecnym sezonie świe- 
tnemi barwami klombów kwietnych, występujących 
jak wzorzyste dywany u tłi ciemnej zieleni i jasnych 
ścieżek. Tem milszy to wid >k, że w latach wojny 
ubogie w kwiaty było nasze miasto.

W parku Kilińskiego wabią oko jednolite w 
kolorze klombiki, różnobarwne aleje wszebltiego 
kwiecia, wreszcie prześuczna grupa białych róż na 
tle ognistych nasiurcji. Na placu T.rgów Wscho­
dnich płanie czerwony krąg begonij, ua pla:u M r- 
tackim wśród kolorowych płaiów kwietnych okrążają 
statuę Matki Boskiej różne główki skarletów. Park 
Kościuszki i Wysoki Zamek chlubią się także ma- 
łem królestwem kwiatów. Riże, mieczyki, georgiuie, 
daiie, bratki i tyle innych, o nieznanych ogółowi 
nazwach, składają się na istną orgię barw. Tylko 
pa U Łyczakowski stoi zapomniany, pozbawiony tej 
cudnej ozdoby.

Niebrzydsze ogrodu, które śmiało można na­
zwać „wiszącymi", stioją każdą niemal kamienicę 
we Lwowie. Miłośnicy i m l śnieżki kwiatów goili- 
wem staraniem zmieniają balkony i okna w kwitną­
ce grzędy, które barwą i wonią przypominają bogate 
ogrody.

—  Przeciera  3’ę mozolnie, jednak statecznie, 
już nie deszczowo dzisiaj, choć pochmurnie; już na­
wet słońce zagląda od czasu do Ctasu z poza uchy­
lonej chmur kotary. Wichura tatże złagodniała — 
możliwe więc, że niedługo ustanie. Dość już naro­
biła szkody —  czas byłoby, iżby odeszła w pokoju.

—  (t. z.) S .tflifbójltwu. Wczoraj w południ: 
popełniła samobójstwo niejaka Róża Russ kasjerks 
w handlu Lewickiego przy ul. Zybliki ewłeza 1. 2 
Denatka, która pochodzi z Górnego Śląska od kilku 
lat pracowała w handlu do śniadań p. Lewickiego 
ku ogólnemu zadowoleniu swego szeta. Wczoraj r;ne 
wyszła, rzekomo celem kąpieli aa t. z w. Żelazną 
rodę, gdzie rozmyślnie wsftoczyla do stawu i uto­

nęła. Już o godc. 1 popal. wydobyto jej martwe 
zwłokb Powodem samobójstwa —  zawiedziona 
miłość.

Denatka liczyła 27 lat życia.

—  (t. z.) Znale nono Juljusz Schall syn dy­
rektora Tow. Alrc. Browarów we Lwowie znalizł w 
ul. Kołłątaja złoty damski zegarek braczoleikowy 
wartości okGło lOO.WOO Mt. i zdeponował na pc- 
li ję zastrzegając znaleźne na Kaplicę „O rląt*.

—  (t. z.) Zły pies. Ns Stację ratunkową zgło­
siła się wczoraj 69 letnia Teresa Galas zam. p;zy 
ul. Nowej na Zamarstynowie, właścicielka realności, 
którą j:j własny pies, urwawszy się z łańcucha, 
pokąsał nader dotkliwie.

—  (t. z.) Zagadko.ve »m 8m fi3y«. Poste/. po-
1 cji J. Kostkiewicz, patrolując w ul. Sobieskiego 
zauważył jakiegoś człowieka, który zajechał wózkiem 
przed sklep M, Baumholca przy tejże ulicy pod 1. 
24. Na wózka tym leżały dwie spore paki. Jedną 
z tych pak osobnik ów zaniósł do sklepu., lecz gdy 
wrócił po drugą spostrzegł posterunkowego, stoją­
cego o kilkanaście kroków. Na (ego widok człowiek 
ów porwawszy pakę. począł uciekać. Kostkiewicz 
jednak dopędził go z łatwością i sprowadził na in­
spekcję.

fu okazało się, że nazywa on się Andrzej 
Patrolski, robotuik, zaję:y w skiad iwni tytoniu przy 
ul. Batorego i. 34. W śledztwie zeznał, że kierownik 
sltładowni O/jasz Kinzrock polecił mu dwie paki 
papierosów L zw. „memfisów* odnieść de sklepu 
B inmhloca. Patrolski wiedział, że papierosy sa prze­
znaczone na pasek, więc obawiał się zetknietcia z 
noltfą. Dlateeoteż uciekał z drucra oalią

WezwanyBiU itholc tłumaczył się, że o niczem 
nie wiedział i nie miał pojęcia co to za paka. N<- 
tomiast Ku;zri-k ze/.nał wykrętnie, że papierosy ?e 
polecił odwieść do Dyrekcji Kolejowej, przyczern 
wykazał się asygnaią, którą zKżor.o w depozycie 
policyjnym. '

Sprawa ta jest dość niejasną, nie ulega je­
dnakże wątpliwości, że Palroiski był ślepem narz - 
•dziem, zaś Kurzrock w porozumieniu z Bau nholczm 
zamieszali papierosy te puścić na pasek.

Trudno się dtiw lć, że w trafikach brak papie­
rosów, podczas gdy w p2sku z łatwością się e 
nat-ywa.

—- (t. z.) Zuchwała kradzież. Dnia w.zoraj- 
s/rgo popełniono nadir zuchwałą kradzież, której 
ofiarą padł p Władysław Lisowy, zarządca ochronki 
W. P., mieszczącej się na dWorct towarowym ii. 
Nieznany sprawca skradł mu kilka tysięcy marel. 
gotówki i garderobę, wartości około 200.DóO M , 
Wysłany z komisarjatu VII., (dworzec główny) przo­
downik J . Wiczkowski skonstatował, żs kradzież po- 
pełnioną została z całą złodziej ską pirLdją Złodziej, 
wycisnąwszy szybę dostał się najpierw do baraku 
drewnianego, przylegającego do mieszkania p. I.isc- 
wego, następnie rozerwawszy żelazną sztabę okien­
nicy, wszedł na kurytarz a stąd, już bezkarnie, dc- 
t a * się do niezamknietego mieszkań a.

Przód. Wiczkowski jest już na tropie sprawcy 
kradzieży.

—  (t. z.) Krenika nolic/jn*. Do mieszkania 
Dawida l.udmessera, ul. Krasickich 9, w czasie nie­
obecności właściciela, któty wyjechał, dostał i się 
r.iewyśledzeni sprawcy i skrcdli cztery perskie dy­
wany. Czy prócz tego co więcej jeszcze, nic zdoła­
no skonstatować.

W sklepie G.istawa Barana, przy ul. Legio­
nów 41, w chwili gdy monterzy naprawia! świat! 
elektryczne, zginęło w niewyrłómaczony sposób 140 
doi. amer.

Aresztowano Manesa SPberzechnera, zam e- 
szkałego przy ul. Gród .ciiej 57, pad zaizutem 
współuczestnictwa w kradzieży, pap lnianej na szko­
dę Czaczkesa, ul. Jagiellońska 8 (o  której pisMiśmy) 
Zakwestionowano u niego złoty zegarek, 5 brylanci­
ków i 2 złote oprawy, które zdeponowano.

A Iclf Tuchmann, portjer z h.telu Bclwed:r, 
doaiósł wczoraj p .Lcji, że przed tygodniem wyda ił 
się z tego hotelu gość Leizor Rasner i dotychczas 
nie powrócił, zabrawszy klucz ze sobą. Rasner po­
zostawił w hotelu ubraifa, bieliznę i pościel, zna- 
znej wartośń, które policja od lała do przechowa­

nia właścicielowi hotelu. Ponieważ Risner miał przy 
sobie znaczniejszą gotówkę, zh hodzi podejrzenie, 
czy nie wpądl on w ręce baidytów-

Tomasz Pawłowski, zam. przy ul. Zybllkiewi- 
-za 23, doniósł policji, iż w tramwaju K. D. kra­
dziono mu, lub też zgubił portfel, zawierający 
50.000 Mk., 4 milionówki i osobiste dokummta

Ruch służbowy.
Prezes sądu apelacyjnego we Lwowie zamia­

nował Władysława Schullera, ukończonego sluciacza 
praw —  aplikantem, a oficjała kancelaryjnego Kazi­
mierza Gabrjela dw. im. Koopa kontrolorem domu 
więziennego przy sądzie okręgowym w Stanisławo­
wie.

Notatki literacka-artysłycasia.
Repertuar Teatru Miejaisieje.

Początek przedstawień o  godz. ? ’30 wieczorem.

Dziś, w piątek i jutro, w sobotę „Sybilla*, 
ooeretka w 3 aktach Jacobiego, w tłumaczeniu An­
drzeja Własta.

Repertuar Teatru Matega (ul. Gródecka 2).

Dziś. w piątek .Sprawa Kaisera", farsa w ? 
aktach Starka i Eislera.

Nowość w  Oigretce. *Sybilia« Jakobiego 
iuóra od dni kilku ściąga tak gromadnie pubiicznóść 
do teatru jest w librecie operetką „pur saag“ ani 

lepszą ani gorszą od tylu innych. Treść opiera się 
jak w każdej operetce na komplikacjach miłosnych. 
Wielka księżna rosyjska (typ pokutujący dotąd na 
deskach scenicznych, choć wykreślony z życia) nie 
mając nfc lepszego do roboty, pouueaiała się na 
role ze śpiewaczką Sybflą... Tedy wśród ciągłych 
zabawnych „qiii pro qua* wiruje fry^a operetl i 
iekko i żwawo — nie dozwalając dochodzić ety 
to wszystko ma sens jaki. Na co zresztą opereter 

s-n^n * ? Stanowczo nłe )ej metier ł
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Także w muzyce melanchol jna lekkość, sko- 
. cznosć — to pierwsze z przykazań operetki. W » ;y- 
|billi* kompozytor niekiedy zapomina o niem. Na­
gle tu i owdzie zw roJ ku motywom głębszym do 

izalet policzone byc nic m gą w niwo ze, od które­
go ląda się Lachicznej tyiuo swawol , nu*, więee .

Wykonanie „Sybilii ‘ zręczn e zaciera u ras 
zakusy pretensjonalności kr>iripuzyi.orsk:ej. Mitowske 
i Ki« igoweki trzymają sic doskonałe. grą pi.ł« 
t. niperamentu więcej niż głosowo lasrynując wick- 

iw » !ę. Pp. Brzeska i Poleska oraz p. Tatrzański 
dziarsko walczą z główną pa;ą o lepsze. H, S /.Tej 
iemu brak. jeszcze wprawdzie obycia, jednaK bądź­
my wyr«k2omiaii —  przyjdzie i ono z czasem.

Reżyseria (Tatrzański) i batuta kapelmistrzo- 
wska (Seredyński) bez zarzutu rance układu FaM- 
siewskitj^o — itomiłie il! taut. (Zast.)
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Sensacyjne aresztowanie 
szmuglerów złota.

(Ł  /-)• Śledztwo v; sprawie aresztowanych 
szrmugterów -/tota, którzy skarb państwa przyprsb- 
wi-li -o nid-touowe straty, dobiega ku końcowi

W  początkach btii w sp om n ie liśm y  o hand la- 

,rzu w aiu ią, k tó ry  ,njał u k ry ta  w  pasie ua  brzu- 
chu kwotę 3&0.000 rnk. m end O tóż p rz ych w yce n ie  
tego waiiudarza dało k o m isa rz o w i C h o m rań sk łe -  

mu kon iec nitki do ręki, po której on zwolna po­
czą ł ów  tajem niczy k łębek  odnająć.

Gdy kom. Chcanrański miał niż poniekąd 

sedno kłębka w garści, 
rrriaf przy tern swoich konfidentów, którzy uwiado­
mił1 go puaj&ae. iż istnieje 

; dobrze zorganizowana oanda
;tsmuŁlerów, mająca swą centralę w  W arszaw ę , 
■która Bmdhi się , ., '

przemycaniem złota tfo Niemiec.
Kom. Chomrański utestrmJzenie ocl szeregu 

miesięcy pśtaorwał tej sprawy. Zdawał sobie w y -  
barzrie sprawę z tego, że to gra nie na żarty, 
wchodziły tu bowiem  w  grę tę pierwsze powagi 
ze świata handlowego.

Z  rozkazu kom. Chomi aflsktego w yruszy l na 
wyprawię isisp. rcs. Riedlar w  tow arzystw ie dwóch 
poisteruzjłjarwyck Getem tej w ypraw y była 

tajna przetopiabiia ziota, 
która rmcsclła. sie w  warstacie złotnika Józefa 
.fiimdiii pray ul. Skarbkowskiej 1. 15.

„Cbatraraka1*, która tam wpadła z  Riedlerern 
na, czeto, zastała w  pracowni

uJeiada osobistość.

B y ł nią Dawid Schorr, dyrektor firm y „Podbie ‘; 
w  Podwołoczyskacb, która to firma zajmuje się 
importom złota i srebra1 z  sowieckiej Ukrainy do 
Polski, a raczej do Niem iec

Pamiętać należy, iż  złoto to i srebro, pogru­
chotane na „schraeiz44, pochodzi ze zrabowanych 
w  rz, kat. kościołach ria Ukrainie kielichów i mon- 
sfcramcyj, że złoto to. na któsrem dotychczas 

krew nie obeschła, 
podrodź’ z dw orów  kresowej szlachty polskiej, 
która pokotem legła pod szeszkaani koainicy Bu­
dionnego.

Jedaak handel idzie.

Pan dyrektor Schorr, przyciśnięty do muru, 
opowiedział szczegółowo, w  jaki sposób przem y­
canie się odbywa. <

P rócz ftnmy „Podole44, ekspedycją złota z  Bol- 
szewj: zamiuja się dom handlowy J. T . Schramm 
w  Bialozorce i j["8 większych finm. Z Podw oło- 
czysk do L w ow a  jeżidżą młodzi żydkowde w  w ie­
ku oO 18— 20 lat, po których nikt nie przypuszcza, 
że  w iozą z  sobą

otHjonowe sumy w  złocie.
Lwowscy „kupcy“  —  według zeznań Schor- 

ra — nie w yjeżdżcią  za granicę. Złoto przetapia 
się w e Lwowie na sztaby i sztabk i stąd w y je ż ­
dżają. młode, nawiasem powiedziawszy, przystoj­
ne dziewczęta, pod nadzorem wytrawnych szmu- 
feierów j złoto to wywożą <łe W arszaw y, a stam­
tąd zaś za granicę. ■ <

Oczs wiście, iż insp. Rjedler by ł tak uprzej­
mym, Mi pp. dyr. Schorra i Handla poprosił z so­
bą1 d » poScję, konfiskując przy te) okazji 8 kg. 
ta tow ego już „do wymarszu44 złota.

Droga z kolei w yprawa porrszyła  z posad 
uczci w ą fabryczki^,

zajmującą się również przetapianiem, a będącą 
własnością złobTka „en gros44 J. Seibla Mieściła 
się ona przy u!. Kamillskiego I. 9.

Policja wpadła tam w chwili 
.opienia złota 

i przychwyciła, prócz Seibla, jednego szmuglera 
z Krakowa, drugiego zaś z Rosji. Trzecim  był do­
brze /many palie®, niejaki Hcker, który omego 
czasu był agentem P d . Kasy Pożyczkow ej i ku­
pował złoto rzekomo -na jej rachunek. Jemu to 
i •riejahiemu SoritŁerowi legitymacje wystawione 
przez P . K. K. P. m a  karmcie ułatwiały rozmaite 
szacherki ze z lo tem .'

U Seibla skom*kowaiK> oka.. fc. kg. stouao- 
ipego Ktota.

Seabas Bckfcra i cbycfc dwóch gości a-resrto-
WT.TKk

7  kole: nastąpiły dalsze aresztowania. .W  rę­
ce policji dostali się tacy „e jv ro s iśd “ , jak P- Ju- 
IJusz ‘Yiogri, Spritzer, który wftdząc interes. założył 

własną „ropielme“ złota 
i w y  ńS Chrzanówskk-i 1. 10., „biedny* pośrednik 
Uscher Knurer i wielu innych. Ogółem ^Tcszto- 
v."iwi 3i osób.

Nadmienić należy, że tacy pośrednicy, iak 
pp. Sprżtze.r i Ecker zakupfwszy tin. to kg. złota, 
i kg. oddawali do P. K. K. P., reszta zaś safa do 
NSeirilec.

bąjiitzer jedynie dlatego za łoży ł wla'snE. „pra- 
cowirnę", gdyż złotnicy żądalii od: przetopienia 
każdego Iclgr. 5 000 rnk.

Przeważna część aresztowanych jest iuż na 
wolnej stopie. Sprawa przechodzi! obecnie w  rece 
Sadu skarbr>v.'ego w  oler Dyrekcji Skarbu.

W  końcu jeszcze jędrno —  p rzy  tiektórych 
ares^towanydi szinngłerach znaleziono wyborne 
rew otw ery

TELEGRAMY.
ZDANIE NAC ZELN IKA  PA Ń S T W A .

W arszawa. (A W ). „Kurjer Polski44 podaje: 
Jeden z  wyhitnych działaczy politycznych zw ró­
cił sie do Naczelnika Państwa n wyrażenie opinii 
dotyczącej rozwiązania obecnego przesilenia. Na­
czelnik Państwa ośw iadczył: „N ie me gę się zgo ­
dzić na to, aby w  rozpołowiouym niemal Sejmie 
jedna ooTrwa, licząca zaledw ie kilka głosów w ię ­
cej, m ajeryzowała mniejszość. Jako Naczelnik 
Państwa stać musze na stanowisku jedynie kom­
promisu i niedopuszczania do majoryzacji w  sto­
sunkach tak zaognionych. Nie popierając w  tej sy­
tuacji praw icy, nie poparłbym również lew icy, 
gdyby się jej przypadkiem udało nawet u tworzyć 
blok, obejmujący tak nieznaczną większość".

G LO S  OPINJI.
W arszawa. (A W ). „Kurjer Polski44 omawia­

jąc ostatnie w ydaizen ia w  Sejmie, pisze: Ca ły
ten kompleks incydentów wskazuje na to, że at­
mosfera Sejmu stanowczo u yniaga zakończenia 
prac naszej Izby ustawodawczej, w  stanie Dowiem, 
powszechnego podniecenia t zdenerwowania pra­
cować i tw orzyć nie można. K iedy prasa francu­
ska wołała kiedyś pod adresem konferencji w er­
salskiej: „Aboutir! Abouithr!'4 — dziś prasa polska 
pod adresem Sejmu musi 2 razy dziennie wołać 
to samo: „Kończyć! Kończyć!44.

INSPEKCJA SZEFA SZTABU.
W arszawa. (A W ). Szef sztabu gen. Sikorski 

wyjechał wczoraj na doroczną inspekcję oddzia­
łów, dyslokowanych na obszarze okręgu korpu­
sów  zachodnich

S P R A W A  JA W O R ZYN Y.
Praga. (A W ). „Geske S lovo“ twierdzi, że 

milczenie w  spraw ę Jaworzyny pośrednio Po­
twierdza wiadomości o zamiarach rządu podziału 
Jaworzyny. Benesz — zdaniem „C. S.‘ 4 — wziął 
na się zobowiązania, Których wykenaade z trud­
nością zdoła usprawiedliwić przed Sejmem

N A RZECZ H H LAND JI.
W arszawa. (PA T )- W ed iug otrzymanych 

wiadomości przez ministerstwo spraw zagranicz­
nych, parlament fiński uchwahł, że nieruchomości 
należące do obywateli obcych, przebywających 
poza granicami Finteirdji i nie posiadających swych 
plenipotentów lub zarządców, mają przejść pod

zarząd finlandzki, a o ile w  przeciągu 5 lat cd o- 
pub!ik|)\^ania tego prawa -nie zareklamują w ła­
ściciele sw ego prawa własności, dobra przejdą 
na rzecz państwa fińskiego. Zabirercsowani oby­
watele. pols.ęy powinni celem oótony swych praw' 

[zgłosić się do konsulatu przy poselstwie Rzeczy-' 
pospolitej Polskiej w  lieisingforsie M. Esplanade 
Gotan 25 H., który im udzieli baższycli \vy;aśineń 
i ewerrtua-inci pomocy.

W OJ EW ODA R YM £R  NIE R O Z ń U W U L  
Z KORESPONDENTEM  „PRZEG LĄD U  W IE C Z .” 

W arszawa. (P A T .) M-intslerstwo spraw w e ­
wnętrznych stwierdza, że w brew  art. umieszczo- 
nensu w  warszawskim „Przegiąozfe vdeczr: z d. 
U . bm. W ojewoda Rymer żadnej rozmow-y z Ito- 
resprjntłentern tego pisma nie -prowadził, a zatem 
pwrrawianie W ojjewody śląskiego o krytykę Rzą­
du oeJitralnego w  stosunku do Śląska ttie rrriaio 
uahmisejszijg podstawy .

P O W R Ó T  D ELEG ATÓ W .
W arszawa. (A W ). W e czwartdc p o w ó d li  

z Hxtg: członkowie delegacji polskiej na kouferen- 
cję haoKą pp. SfcrassbuTger i  Kossakowski.

S A 2 0 N 0 W  W  W AR SZAW IE . 

W crscawa. (A W ), P rzyb y ł to Sazortow, by ły  
minister spraw zagrar.icznyiii Ross carskiej.

S ZTA N D A R Y FRANCUSKIE ZN IK ŁY , 

berłla. (P A T ) „N. W . Toigeblatt'4 donosi: Na 
podstawie traktatu pokojowego, zobowiązał się 
rząd Rzeszy zw rócić Francji w szy  silcie stzjjid^ry, 
zdooyte w roku J871. Przed!, niedawnym czasem 
chorągwie te zapakowane w  4 skrzynie, zostały, 
przesłane do ministerstwa wojny, skąd delegacja 
francuska mięła je objąć. P r zy  otwarciu skrzyń 
pokazało się, że  wszystkie chorągwie zniknęły. 
Sprawców' nie w yk ryto. Za wykrycie sprawców 
w yznaczy ły  Niemcy 100.000 marek nagrody.

PRZESILENIE  W E  W ŁO SZECH .

Wiedeń. (A W ). Korespondent „Neues W ie ­
ner FaghU tf4 donosi «  Rzymu, że b. nrinifeter Gie- 
iiti otrzymał od ikróla telegram z wezwaniem ob­
jęcia misji złożenia nowego gabinetu. Do gabine- 
tu między innymi powołani będą Orlando, Bon- 
nonii, Salaudra,

PR ZE D  STREJKIEM G Ó RNICZYM  
W  CZECHACH.

Praga. (A W ) „P ravo  Lidu4' w  artykule pt 
„Przed  ogólnym strejkiem górniczym v/ Cze. 
chach44, pisze, że w  rew irze ostrawskim nas:ąpi- 
ło znaczne zaosteen ie sytuacji. Powodem  tego 
jest rozgoryczenie górników z powodu akcji w ła­
ścicieli kopalń w  klermfhu Drzedtużenfa godzin 
pracy w  sobotę z 6 na 8 godz. i  podziału pracy na 
szychty. W łaściciele postawili górnikom ultima* 
tum. Prawdępoobnie górniej’ ultimatum odrzucą 
i z dniem 1. sierpnia rozw iążą kontrakty.

ZW IĄZE K  IM . ANDRZEJA HOFERA.
Rzym. (A W ). „Trtbuna" donosi z Paryża, że 

konferencja aanbasadorów postanowiła na wnio­
sek Sforzji poczynić kroki w Berlinie w  sprawie 
agiiacji prasowej i działalności Związku „imienia 
Andrzeja Hofera*4, złiBerzatfącego do przyłączenia 
Tyrolu  północnego do południowego.

NADESŁANE,
Zu te rubrykę Redakcja nie bierze odpowiedzią noś i:

B l W l E M
Niniejszem mamy zaszczyt podać d o  

wiadomości, że Pp. JAN  M UUER i JA!S 
H U SET , długoletni pracownicy kawiarni 
„ W A R S Z A W A "  obejmują z dniem 1-go sier­
pnia b. r. fachowe kierownictwo kawiarni

,;R E H E S A H S“
LWÓW, —  UL. 3-go M^JA i* 12.

Koncerty najlepszego zespołu msaycznego codziennie od 
gadziny 8-niej wiec orera. Go.-ące potrawy, wrb trerre 
trunki krajowe i zagraniczne. — Największy . ioic I obe­
cnie, godny zwiedzenia przez wszystkich. ZARZĄKJ.



6 u ć A Z fi lA  LWOWSKA8 z dnia 29. lipca 1922.

& m ą * A i t b  © a w s e s z c s e w i a .

Pr,-.z. 24050/22. Obwieszczenie Sąd apelacyjny v e  
L  wonni#:. oełaisza, z « Frnil Witkiewricz notariusz w Ole­
ski). ticzauiesinny do Sanoka, drria 9. lipca 1922 urzę­
dowanie w Sanoku obejmuje.

l-wów. rtzn.ii S. flpta 1922. 7256 1 --5

r r i R M y . 1
' Firm. 351. Rei. C. I. 52. ZtnisKF dotyCKft!x spółki 
Z ofcraiaczuzw odpowiedztalcościa im wjfisauai. W re- 
ijesŁnae C. wpi.saao dnia 9. czerwca 1922 orzy fśnmie 
Tłcalnt. rieciiaiidcŁua „Dzwon", spółka z  ograniczana

• r.rJ oowiedziaJrtfńcia. Uioar&etiie spóklików objętymi *k 
óiuti Botariainymi z daty Przemyć), 17. taaia 193Q i.

rep. 13895. 1. września 1921 1. rep. 14686, 29. listopada! 
1921 1. rep 14773 i i  5. grudnia 1921 i. rep. 14776 zraie- j 
mono poprzedzoną umów ę spółki w len sposób, że 
przedmiotem przedsiębiorstwa spółki jest a) wykony­
wanie sposobem Lbrycznym przemysłu przędzalnego, 
tkaciciego i powroznlczego, oraz tych rodzajów  prze­
mysłu, które po/pjstata w związku z przetwarzaniem 
tau, konopi, bawełny i wełny ‘.czesania, farbowania, 
apretura, itd). odpadków i oroduktó w ubocznych. o) 
liortowny handel lnem, konopiami, we tną, i ba we tną 
w sunie surowym, c) hartowny i detaiiiczny handel: 
przędza, wyrobami oowrożnlczyrni i tkaninami z '•nu, 
kfwdis. wełny i bawełny, d) nabywanie, tworsenie 1 
otrzymywanie w tym celu zakładów Ulxycznyc.ii, sU- 
cówck zakupu, magazynów, sklepów i agentur, c i ti- 
czestaiczeaie w tnnrcb orzedsiębaorsfwach. spółkach i 
konsorcjach o pódobuiym zakresie dziolan^ Kapitał 
zakładowy spółki pod wy ższotlu do kwoiy 880.000 nrkp, 
w zupełności spłaconej z tein. że spółnicy Markus Erl- 
baum. Lipa OsJler i Michał HeazeJ tia poczet swych 
łącssrycn wkładek ao wysokości 380.000 mkc. wnieśE 
<|p spółki realność, obięta wbl. 2711 ks. er. gm. Prze­
myśl. wartości szacunkowej 280.000 mkp„ a nadto 
spókrik Micliał atlnzel wniósł policzony atu zamiast 
wkładu gotówkowego 25.000 rnkp. oprócz już w akcie 
notarialnym z 28. łipca 1919 1. rep. 12983 i tus. uchwale 
z dnia 18. października 1919 Finn. 281/19 wymieniony. 
Czvsty zysk dzieli sie miedzy spólndców w 4 równych

częściach z tym wyjątkiem, że z zysków przypadają­
cych spółce ż tytułu uczestnictwa w turnie „Przędzi­
wo", spółka dla obrotu surowcami tekstylnymi, spół­
ka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie, Lipa 
Cialter otrzymuje 2/5 części, a Mąrkus Lrlbaotn. k i ­
chał iianzel ■ Izydor Wcidmatut po 1/5 części. Zawia­
dowcy Maikus tulbaum.Lipa Oallei. Michał Hanzel i 
Izydor Waidmann. wszyscy kupcy w Przemy-Sm Spół­
ka Dodpisuje się w7 ten sposób, że pod firma, spółki u- 
widocznioną jakimkolwiek sposobem, mtóeszcza. swe 
podpisy co naimrdej 2 zawiadowcy, iub Jeden zawia­
dowca i orokufeysta spółki, icdyrtie do pozbycia nieru­
chomość* spółki wymagane §ą podpisy wszystkich za­
wiadowców.

Sad okręgowy jako handlowy, Oddział IV. 
Przemyć!, dnia 6. czerwca 1922, 6745

Pres- 25142 22/26/RS
K O N K U R S .

p osada Kierownika Zakładu lychowawczo-poprawcie- 
<jo dla nieletnich w Przedzielnicy oo »- Dobromil, na razie 
prowizoryczna i  poborami VU1. stopnia, wołnem mieszka­
niem opalem I światłem, ponownie de objęcia. Udokamen 
towane podania ukv»alifikowanvch kandydatow noJi: i o  
Prezędjum Sądu apelacyjnego we Lwowie, do dnia 12-30 ‘ 
sierpnia 1922 CzerwWiskl w. i.

Towarzystwo ubezpieczeń „RIUNIONE « i ! f l G 8 iii EiEUBTfl”
IJNERALNA AJENCJA WE LWOWIE.

w Tryjeśsle
Rathunsli ?»sk6w < strat działu ubezpieczeń n- iycie za rok obrotowy

u i  M a t o n o l s c a .
1921 z czynności

P r z y c h o d y ,
— ■ *1 ........—  - ............. .

M n : k i
-------1 -i lii----UJ----- ----- I-----1----- -------- --------- ----

M a r k
--------

. W ypUty ot»v«j»-.b raezyieezeó 
i rent

1 Ubezpiaczenia na wypadek 
śmierci 1 mieszane 
% tego udział reasekuracji

•269.333 
14 000

48
955.333 18

I, Przeniesienie rezerw  z roku po* 
przetfn itg) (po potrąceniu e- 
działu reasekuracp

1. Rezerwa premji
2 . przeniesienie rezerwy premii

3.0S6.025
1.61.867

-
&,647.8»2

'i Ubezpieczenia na dożycie 
7 tego udział reasekuracji

85.70M 81
25.709 81 U. Rezerwa na szkody nieuregulo­

wane z  poprzedniego 'oku 
(po potrąceniu udziału rease 
kuracj

111, Zebrane premje:
1. Ubezpieczenia, na wypadek 

śmierci i mieszane 
z  tego udział reasekuracji

3. Ubezpieczenie rent 
z tego udział reasekuracji

SóO —
3 0 281.393 29 782.353

11. Wypłaty za wykupione police 
z  tego udział reasekuracji

30 332 25
30.332 25

MI. Koszta administracyjne (po po­
trąceniu zwrotu ZO strony re- 
a^tkumej )

1 . Koszta organizacji (odpisane

10078.340
3!l98.115

5S
09 6,890.231 44

2. Ubezpieczenia n„ dożycie 
z tegb udział reasekuracji

yó.492 i>7
95.592 87 6,985.724

i
04

w zupełności w rachnaku nie­
cącym)

2. Koszta akwizycji
3. B eżące koszta aeministr 
4-, inkaso prowizje
5. Kcszta ickarsłdcb nonorarjów
6, Podatki i należytoścl stem ­

2,173.683
8,340.210

21.941
345.228

88
0.1
4-2

11,209.808 63

IV. Dochody z  lokacji kapitału :
1. Odsetki od pożyczek na police
2. Odsetki od pożyczek hipote­

cznych
5. Odsetki od papierów warto­

ściowych

2.664

329.936

13i.747

89

01

84 4G7.338 74
plowe 328 #45 27 -V

(V . Rezerwa na iieuregulowane
pzkody

r Ubezpieczenia na wypadek 
śmierci i mieszane 
z tego udiiał reasekuracji 

9. Ubezpieczenie na dożycie 
z tego udział reasekuracji 

3  Ubezpieczenie rent 
% tego udział reasekuracji

1,017.861
_ 29.500

.
8S8.361

V. Inne Dochody: 
naietyteści od pollc

v i  N edobór z  obrotu rocznego

713.269

9,715^40

27

08

182.575 --
182.575 \ i

602
___ 602 1,071 538 ___ \

v . Stan funduszów z koń cm ro­
ku obrachunkowego 

1. Rezerwa pretnji: 
a> Ubezpieczenia 

na wypadek 
śmierci i
szane 10,821,061-— 
z tego udział 
reasekuracji 2,144 203*— 8,676.858

\

b) Ubezpieczenia
na dożycie 446.389-— 
z  tego udział 
reasekuracji «46.389 i ■

, \
c) Ubezpieczenie

rent 6.724'—- 
z tego udział 
reasekuracji 6 734 9.129.971

\
i. Przeniesienie re­

zerwy premji 
ai Ubezpiecz, nia 

na wypadek 
śm ierc i« mie­
szane 4,267.833-— 

i z i ego udział
reasekuracji 1.4-99"575*— 2.768,2 «

\

! b) Ubezpieczenia
•ta dożycie f>6,870 — 
z  tego udział 
reasekuracji 06.870 2.885.118 11,955.089 \

i 3. Premje zapłacone z  góry 
i. Rezerwa dla ubezpieczeń re- 

nkrywowanycfc

1.360.109

1.'403.847 A _ t i,

27,312.117 17 , * 27,31.2.117 T‘

1»
1
i

L- '.lu n *

i
ć l



Rozchody. R a c h u n rn  O b r o tó w  asa r « k  19?I . S ieJ & rs-fc  s > s i  I Eisłfc&w d la  d z ia łó w  <((* m e w ie r n y c h  *  fn - e r e s u  w  N la ło p e ls e e .  Przychody.

PSI. Mark ' " 'F - ! . '  .narTi' Poi. i4- k F»bT. STlrkf Pnl Mnrl' ~ p.: r. tt,ir 'T
1. Wypłata szk-d łącznic z  ko­

sztami iikwiu.
1. Dzia ubezpieczeń ogniowych 

po potraceniu udziahi tc*seY
23,292.631
?5,6SUiS8

-
2.551.143

I. Przeniesienie He erwy premijnej 
z ro lu  poprzein iego (po po­
trąceniu tuj z (a i ii icaBf.fcuracj;) 

i. Dziat . be/pieczeń od ognia 405 057 70
2. DzU ł ubezp. transportowych 

po potrąceniu udztaiu reasek.
1 391.765 

249.3::0
08
62 1,142.401 46

2. Dział utezp. traasforlowycu
3. Dziat ubezp. cct kradzieży

67 284 
11; .782 48 591.114 ' y 531.1.24 i.

3. Dział ubetjf. od kradzieży 
po puirącenlu uoziaiu reasek.

19'), 167 
' /L4 l

29
73 117.6? 5 56 3,811.233 02 ii. Rezerwa dla szkód nieuregulo­

wanych roku poprzedn.ego 
(po potrąceniu udziału reasek.)

1 Dział ubezpiecz ń ogniowych
2 Dział ubezp. transportowych 
3. Dział uoezp. od kradzieży

Ii. Koszta administracji'
i. P o wizje < o eżate wydatki 

adraiaistracyji e 
a. Podatki i aaK-żytuóo!

11,593 972 
2,412 227

42
12 14,006.199 54

84 698 
42 500 
53 - '3 , i. 1 f 0 37 L 0

UI. Odpisy i tnue wydatki
1. Odpisy nieńciągai.. pretensji
2. składkr na rzecz kasy persyt

l i  Jse.i
t.6773

70
01 38.994 71

111. Dochód z premii (po  potrące­
niu storna)

1. Dział ubezpieczjń od ognia 
z lego ucU ul reasekuracji

2. Dziat ubezp. transportowych 
z iego ud siał reasekuracji

40.994.493 
28,084. i 63

—
14910 3/0

IV. Rozerwą dla trzkój fiieurcguto 
wanyrti z Koń.etn roku jaśni- 
aistracyjnego 

l. Dział ube/pieczeń od ognia

■1.&41.Z76 
82 ..043

-
2.716.233 _

1,973.391
3. Dział ubczp. od kradzieży 

z tego ucUrat reasekuracji
4,0/7 745 
2,411.012

t>l
65 t,66b 7"? ,56 19.293.295 90

z tego udział reasekuracji 1,511.872 - 461.625 —
IV. Inne dochody

Nąleżyteńci od polis 
.-.) Dział ubezpieczeń od ognia
b) Dział ubezp. transportowych
c) Dział ubezp. od kradzieży

2. Ozłat ubezpteczer, transport. 
t tego udział reasekuracji

1,739.935 
l .18.740 _ l,571.19;> _

16,030.726
425.920

1,302,919
3 Dział ubczp. od kradzieży 
z  tego udział reasekuracji

! 47,46' 
48.388 25 o«.2«y 75 . 2,130.989 75

-■
17,809.615

V. Rezerwa premljna z końcem ro­
ku adm n. 

l. Dziai ubezpieczeń ogniowych, 
z tego udział reasekuracj'

24,536.695 
15,650-497

8ć
SO B.946,198

i

2. Dział ubezpieczeń transport, 
z tego odział r.asekaracii

292.800
_ 292.8oo _

3 Dział ul uzp- od kradzież? 
z lego udział reasekuracji

\ 446.r.4< 
1,4 Mi.tś07

36
59 1,000.039 77 10,239,037 77

VI Nadwyżka * obrotu loczn-eifo 7,647 981 53

37,874.436 34 37,,74.136 3.

Tcsnrzfsłwi tibeziiieGzen „liuniine Hdnatica di S;wfa“ h TryiiśGiE. toralna Sjsncja we Iwcwie. «i sprawcKiam*.
^^ychody. Rachunek zyekAw i atrnt "isiału „ fi"  uhespiecceń rm tycie za i*©Łc obrotowy I92S Rozchody.

li: y włoskie • i;y w oskie L  k e L y w. o>k L r» kie t L- ¥ ‘ O 3K
t Fundusz rezerwowy z poprze­

dniego roku: 
t. rezerwa premi? 5 przeniesie­

nie rezerwy premii (po potra­
ceniu udziału reasekurac i ) lH  144.504 97

I. Wypłaty płałuych ubezpieczeń i 
rent:

1. Ubezpieczenia na wypadek 
śnierci i mieszane ub:zp. 
z iego udział reatesuracji

7,950.77*
911.800

0E
77 7 038 973 32

>. specjalny fundusz na redukcją 
st py procentowej 601). 000' 121,744.304 97

2. ubezpieczenia na dożycje 
z tego udziił rsasekur ćjl 1

526 250 
3(91 ,

79
72 525 8hS 07 '

9. Fundusz tiizerwowy (wedle 
’ staiulów)

■ 4 specją|)iy:ior)0.i.‘.sz rezerwowy 
■-<lla 1 zysku

' .K
<r-v*/ 7^Śi':8'23& for-* /5tK08

is 3. ubezpieczenie rent t i 
z tego u.!%t*ł reasekuracji i

502.7807 
24.182

W
45 478 598 15

2P1
8,ufe;l30

i
54 i■

i , -00.000 — 124,479.128 65 II. Wypłaty za wykupione police 
7, tego udział reasekur*ęii

•-,016.937 5

U. Rezerwa na szkody nieurepulo- 
wane z poprzedniego rohn (po 
potrąceniu udziału ica&e.' )

UL Zebrane prenaje (po potrąceniu 
storna).

t- Ubezpieczenie na wypadek 
śmierci > mieszane uoezp. 
z tego udział rtasekuracj

509.705 *>, 1.597 23>j 20

28,454 838 
7,;Q9.166

04
49 20,715,671 55

4.040.880 lś
M. Koszta administracyjne (po po­

trąceniu zwrotu z stro..y ie i* 
sekuracj) .

1. Koszta organizacji (odpisane 
w zupełności w rachunku bit 
żacytn)

2 Koszta ju w iz .t ji
3. bieżące koszta administrac,
4. inkaso prowizje
5. koszta lekarskich honoranow

5,845.682 
4,397 819

29
W

2. ubezpieczeń e na dożycie 
z lega udział rsasekuracu

531.117 
61,063

94
63 470,055 31

204.808 
279 373

.5
8

9,597.8’,1 34* ubezpieczenie rent 127 56 y. 8t: 6 pedatki, należytoóci i stemp 870 186 30
* iego a j ział i-easekursck ... — 127.552 86 21.343.279 72

IV D<*chódv * UskicW kapitał*

v . Inne dochody:
*. nateżytoSei od pOilc ' -«rcin 1,ł23 57t 22

5,7 Ś1227 79
,iv . uapisy i inne wyuarzi:

1, nleśc;ą.{alne pretensje
2. strata kursu przy efekt :> eh 
H. strata kur. u o« watutacŁ 
4 inne wydatki

‘lii 
6,432,3^7 
6 003 ' Q?, 

1265

84
03
1
91 12,439.933 90

płowe 
*  rńżae wpływy _ — 1,123 571 22 V. Rezerwa *a uituregulowrne 

szkody :
1 ube pieczenia aa wyp.:dęit 

ńmierci • mieszane ubezpiecz, 
z teer. edział : easekuracji

VI Saldo straty, kior* przeniesiono 
"■s Rk zveku ’ sir *3, Oddalał B. 4,301.708 14 3,834.078 

62 760
--

S,081.3S8

\
2 ubezpieczenia na dożycie 
z tćgo udział reasekuracłi

J 7 8 014
63 _ 177 961 —

\
3. ubezpieczenie rent 

z t o  udział re&sekuracu
62.012 —

92 012 — 3,32’ . 301 —

i \

Vf. Stan rezerwy z końcem .►oku 
obrachunkowego:

1. rezerwa premji i prier.ltsie- 
n,e -ezerwy pretujł 
a) ubezp. ńa wy­

padek śmler
d  i mieszane Liry c

•

\

ubezp. 
z (egotitUfcił 
reasek.

i42.U24.244

26,926.128

90

63 115,098.116 28

\ 1
j

b) ubez p u a 
dożyć e 
s tego udział 
reasekur

4,623.974

179.138

33

4444)866 33

\
Is

i
c) ubezp. rent 

z tego utfz ał 
reasekur.

3,358.793

100.^43

5/

16 3 268-ZW 41 122,801,203: 02

\

1 4) peciałny fundusz na redus- 
cje stopy procentowej 

9. iuidusz rezerwowy (wedle
sta turów-)

3' Specjalny fundusz rezerwowy 
-1!a zysku

. 600.000

1,53Ł823

1,200.000

68

126,1 6/021. W

:f61,045.7 95 68 161,045.795

L 1 L.J u. L.JL,.._pP... ,mj lT



S „O AZE TA  L W O W S K A "  z  d n k  29, lipca 3922.

Rachunek strat i zysKOw z działów elementarnych na rok obrotowy 1921.
Fnychody. Dział B. R«*fihcd*.

L ry w fosk e Li y w łosk ie Liry wT> kie L  ;y w łoskie Liry w łoskie Liry w iosM e

I Rezerwy z roku poprzedniego.
1. Rezerwa preroijna (po potrąceniu 

udziału reasekuracji): 
a) Dział ubezpieczeń od ognia 18,693.6*1 67

I. W ypłata szkód (łącznie s koszta­
mi likw idacji):

1. Dział ubezpieczeń od ognia 
z tego udział reasekuracji

35,328 325 
16,897 054

46
34 18,471.271 \2

b ) „  „  transportów.
c) „ „ od kradzież}’
d) Inne rodzaje ubezpieczeń

i, 189 t «
1 740.443 

428.SS6

<04
40
11 22,05 .880

2. Dział ubezpieczeń transportowych 
z tego udział reasekuracji

24,294 2 i 4 
20.238.5z9

92
84 4,055:685 08

3. Dział ubezpieczeń od kradzieży  
z tego udział reasekuracji

i ,992.565 
622 7! 5

84
2. Fundusz rezerwowy (strat prze­

w idziany)
3. Rezerwa dyspozycyjna
4. Nadzwyczajna rezerwa dla szkód  

11. Rezerwa dla szkód niezałatwio-
nyeh z toku poprzedniego (po  
potrąceniu udziału reasekur.)

a) Dział ubezpieczeń od ognia
b ) „  „  transportów.
c) „ od kradzieży
d) Inne rodzaje ubezpieczeń

1.534 8i3  
1,800 000 

609,006

71 1,369.850 13

25,986.703 90
4. Inne działy ubezpieczeń 

z tego  udział reasekuracji
866.276

400
63

865.876 63 24,762.682 nr.

b,939.486 
3,954.692 

641.352 
318.704

83

II. Koszta administracji (po  potrą­
ceniu zw rotów  Tow . reasek.)

1. Prowizje
3. Bieżące wydatki administracyjne 
3. Podatki, należytości i stemple

7,924.373
10,128.263
7.109.231

90
62
07 25,16!.868 59

74
10,901.235 57

III. Odpisi’ i inne wydatki
1. Nieściągalne pretensjo
2. Strata kursow a na efektach
3. ,, „  »  walutach
4. Składki i bonif odsetek Tow . 

na rzecz kasy pensyjnej

8.391 
1,30’ -328 
5,3:5.170

566,549

58
98
40

17

III Dochód z premi.j (po pottąceaiu 
storna!

1 Dział ubezpieczeń ogniowych  
z ‘ego udział reasekuracji

77.1S5.44*
38,711,211

95
75 38,444.437 20 7,191 440

2. Dział ubezpieczeń transportowych  
z tego udział reasekuracji

28,926.296 
21,260.311

47
98 7,676.484 49

IV , Rezerwa dla szkód niezała- 
tw ionych:

1. Dział ubezpieczeń od ognia
z tego udział reasekuracji

2. Dział ubezpieczeń transportów, 
z tego udział reasekuracji

3. Dział ubezpieczeń od kradzieży  
z tego udział reas.eknrac.ii

22,055.444
1.2,124,1213. Dział ubezpieczeń od kradzieży 4.: 47.670 75

36
- 9.931.323 -

z tego udział reasekuracji 2,01 i  0S6 39 2,133.584 31,51.6 872 —

4, Inne działy ubezpieczeń 1.733.402 63
69 94 49,974 963 99

?  25,631.(26 - 5,885.746 —
z ‘ego udział reasekuracji 12.944 1,720 457 766.9“2 —

IV . Dochód z lokacji kapitałów 753,968 60 306 752 - 460.240 —
V. Inne dochody:
1. Należytości od polic i stemplowe
a) Dział ubezpieczeń od ognia
b) ,, „  transportów.
c) ,, od keadzieży
d) Inne działy ub-zpieczeń

15^34.726
960.934

1,061.063
100 527

69

4. Inne działy ubezpieczeń 
z tego udział reasekuracji

577.738 “
577.728 — - 16,855.037

*8
79
75 ; 7,737.252 94

V. Stan funduszów z końcem roku  
obrotowego 

1. Rezerwa prem ijna: 
a) Dział ubezpieczenia od ognia 

z rego udział reasekuracji
39,185.571 
19 432.942

4?.
9.. Inne dochody 40.263 01 17,777 515 95 02 19,752.639 40

b ) Dział ubezpieczeń transportów, 
z tego ndział reasekuracji

2,132.100
1,340.482 — 791.618 ___

c) Dział ubezpieczeń od kradzieży  
z tego udział reasekuracji

2,073.835
1,007.043

37
9 1,066.792 18

d) Inne rodzaje ubezpieczeń 
z ‘ ego udział reasekuracji

407.033
6,473

61
34 40Ó.561 27

1 2. Fundusz rezerw ow y (statutem  
przewidziany)

3. Rezerwą dj s pozycyjna
4. liadzwyczajna rezerwa szkód

. 1,534 823 
1,800,000 

600 000

68

25.946 i 24 53
V I, Przeniesienie salda stiat z ra­

chunku strat i zysków  dziełu A.
V II, Zysk

4,301.708 
1, 74.226

14
66

L Razem 103,333 388 01 Razem 105,393.388 0!

1 i % '

Wykaz maiatku z dniem 31. grudnia 6921.
Aktywa Zssfdivi8nis Aktywów i Pasywów działów A< i 8* Pasywa

Dział A. D . at 3. Razem Dzh.i A D i rr B. R szem
i

Liry wł skl “ Liry wł:-.ski Lim wło-ki 1 irv '■■■łaskie Liry wł-iski'" L ;r - w-ros le i

i. Stan gotówki w  Dyrekcji i filiach 1. Kapitał akc-jny 5,250 u00 5,250.000 10 500.000
Towarzystwa — — 2,765.044 18 2,765,044 18 2 Pu duaz rezerwowy (statutowy) 1.534.823 68 1,034823 6b 3,069.647 Myt

2. Należność u instytucji finanso­ S, Specjilna rezerwa z-^sku 1 ,200.000 __ — — 1 ,200.000 _i
wych i bankierów — — 23 053.075 49 23 053,075 49 4. Rezerwa dyspozycyjna — _ 1,800.000 _ l ,a '0.000 - j

3, Re Iności 31,237 784 06 1 2 .000.000 — 43 237.784 06 5. Nadzwyczajna rezerwa szkód _ _ 600.000 _ 600.000
4. a) Papiery wartościowe w  port­ ■ 6. Rezerwa premijna i przenie­ co * s

felu po kursie z 3 i. grudnia 1921 65 392.657 — 9.071.276 — 74 463.913 — sienie premji działu ubezpie­ CtJ(J 3
li) Kupony bieżące z  papierów czeń « a  życia bo

122,801.203 02 — __ 122,801.(03 0
wartościowych 3:4.733 26 30 810 91 425.547 17 P-ó

5. Weksle w porttelu — — 322.220 60 322,220 60 7. R izerw a orem jna działów > ś
6. Pożyczki hipotfCłne 6,060.737 51 — — 6.060 787 51 ubezpieczeń elementarnych U _ — 22,011.600 85 22,0 11 600 8h\
7. Pożyczki gwarantowane przez O

Państwa i gminy 6,987.963 — 1,404.708 — 8,392.570 — 8 . Subsydjatna rezerwa premij- Ci.
A

8. Pożyczki u* papiery warto­ na dla rniżki stopy proernt. w
Ca 6OO.0OO — — __ 600 000 —J

ściowe 9.485.732 — 140 000 — 9,625.732 __ 9. R.-zerwa dla szkód nieuregu­
9. Pożyczki aa własne policz ży­ lowany eh 3,321 30 i — 16,855.037 __ 20,176 335 _

ciowe 6,518.763 73 — — 6.518,769 73 10 . Kasa pensyina dla łynkclonar.
10. Udziały a innych Towarzystw luszy Towarzystwa - - 4,930 (56 — i, 9C0.156

ubezpieczeniowych — — 7,423.159 — 7 423.159 — 11. Fundusz Adolfa de Frigyess
U. Salda aktywne z rachunków in­ zapomogowy dla iunkc|onarhj.

nymi Towarzystwami ubezp. 1,774.409 30 16,186.005 12 16,959.414 42 s-y Towarzystwu _ — 1:’8.372 — 128,372 —
12. Salda z rachunków z filiami i 12 . Fundusz zapomogowy dla ce­

Ajencjami Towarzystwa 4.143 6U0 41 23.727 132 10 27,*70,732 51 rek funkcjonariuszy _ — 60.000 — 50,000 —
13 Sal.lo akty wne z rachunku bie­ •13. Salda jasyw oe z rachunków z

żącego z  działem 8 14,*ł1664 6 •- — 14,41 (-664 62 innymi Towaizysżwami eb.-za 4,500.254 63 24 285.421 51 78,788.675 1 4
U. Różni <ttaż::icy 7 042.909 41 1613.784 98 8,5564594 89 !4 , Saldo pasywne t rachunku
Ib. Depócyta na kaucje 5 pożyczki 1,739.687 24 — — 1.759.637 24 bieżącego z działu A ~ 14,411.664 62 14 411.664 6 2
16. Wartość inwentarza (odpisana) - — - — - — ib. Różni wierzyciele 14.240.279 97 8 567.226 37 ' 17WK760S
17. Przeniesienie kosztów akwizy­ 15. Depozytariusze zakeecie i po­

cji i organizacji, do amortyzacji życzki 1,739.637 24 — — L 730.537 S4
?rzea iczoavch — — — — - — 17. Przeniesiewie zyska z  r. 19-b — — 37.668 19 37.698 lit

13. Saldo zysku z  toku 1921 - — t 174.226 66 1.174-8:6 m

Rszera '155,190 399 54 96.636. J 96 38 25LS26.595 9. 155,190.399 54 96,636.196 38 251,! | żj

W ydaw ca: SPOLKS WYDAWNICZĄ, Redaktor nacseUiy i odpowiedzialny: Stanisław Rosse-wskL
Z Drakami Polskiej, pod zarządem J Raczyńskiego, Lw ów , Chorążczym a 3L


